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Inledning

Under hösten 2008 upptäcktes återkommande takläckage på Kål-
lerstads kyrka Det hade genomförts takrenoveringar tidigare efter 
stormarna Gudrun och Per och vid dessa tillfällen hade man bytt 
ut trasiga takpannor och bytt vindskivan på gaveln i nordväst. I 
främre södra delen av koret hade takfoten lagats och i väster på 
tornväggen över ståndplåten hade skarven mellan plåt och puts tä-
tats med fogmassa. För att på lång sikt säkra takets täthet ansökte 
samfälligheten om tillstånd för att byta taket till ett av falsad stålplåt. 
Länsstyrelsen gav tillstånd till detta och stadgade att arbetena skulle 
följas av antikvarisk medverkan. Under planeringen framkom att 
samfälligheten hellre ville lägga om med kopparplåt, vilket också 
förankrades hos länsstyrelsen. Detta kunde motiveras av att såväl 
torntaket som kortaket hade falsplåt av koppar. 

 Ansvarig från länsmuseets antikvariska medverkan har antikvarie 
Anders Franzén varit. Antikvarie Margaretha Engstedt har samman-
ställt föreliggande rapport, som redogör för företagna arbeten samt 
använda material och metoder. Arbetena genomfördes under 2013. 

Syfte
Restaureringens syfte var att helt byta ut långhusets tak efter riv-
ning av det befintliga taket av cementplattor. Sakristians tak  som 
bestod av korrugerad svart plåt skulle också bytas.

Från antikvarisk synpunkt var syftet att ge råd i enlighet med läns-
styrelsens beslut och att dokumentera vilka material och metoder 
som kom till användning. Antikvariska överväganden gjordes i första 
hand beträffande val av takmaterial, färgsättning av takfoten  samt 
utformning av vindskivor mot tornet. Kyrkan är inte orienterad i 
exakt öst-västlig riktnuing men i föreliggande rapport anges dock 
för enkelhetens skull de rena väderstrecken.

Historik
Kållerstads kyrka uppfördes år 1856-58 och den ersatte då en äldre 
träkyrka från omkring 1760 som stod på en annan plats. Bygg-

T v Kyrkomiljön i äldre tid.

Det befintliga taket var lagt med cementplattor. 
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mästare var Johannes Bengtsson från Bökhult och han kom även 
att uppföra den snarlika kyrkan i Jälluntofta 1860-62. Invigning 
enskedde 1861 genom biskop Henrik Gustaf Hultman. 

Kållerstads socken är en av de minsta i Västbo härad. Det är en 
utpräglad skogsbygd med flera småsjöar. Terrängen är kuperad med 
en stor grusås som löper från norr till söder. Socknen har ansetts 
som den ”magraste i det magra Västbo”. Sockennamnet förekommer 
i skrift första gången 1427. Socknens enda större gård var säteriet 
Staffansbo med anor från 1500-talet. På grund av den stenbundna 
och kuperade terrängen så har jordbruket alltid varit begränsat. 
Magister Rogberg skrev på 1700-talet att om ”jordbruket är swagt, 
så är folket så mycket idogare på allehanda slögder”. Produkterna 
avsattes på marknaderna i Värnamo och Gislaved. 

Kyrkbyn ligger i en liten uppodlad sänka centralt i socknen där 
vägarna från Reftele i norr, Ås i nordost och Jälluntofta i söder möts. 
Bebyggelsen ligger spridd på sluttningarna. I byns södra del ligger en 
ödekyrkogård på platsen för den gamla kyrkan. Ursprungligen stod 
en stavkyrka av ek på platsen, vilken revs 1764 och ersattes av en 
korskyrka i timmer. Delar av virket återanvändes därvid. Stavkyrkan 
invigdes enligt sägnen av Sankt Sigfrid, vars källa finns i anslutning 
till platsen. Kållerstads kyrka var en av Växjö stifts sju offerkyrkor där 
personer från när och fjärran offrade pengar eller gåvor, exempelvis 
som tack för hjälp i en nödsituation. Traditionen var livaktig så sent 
som 1887, även om gåvorna då var rätt blygsamma. Vid kyrkans 
rivning 1858 tillvaratogs timret i bygget av kyrkskolan, däribland 
innertaket med figurmålningar från 1770, utförda av häradsmålare 
Sven Niclas Berg, Ölmestad. Vid vägskälet ligger prästgården med 
boningshus från 1946 och välbevarade ryggåsstugor som flyglar. 

Den nuvarande kyrkan ligger på en terrass i norra änden av det 
lilla landskapsrummet. Kyrkan är placerad med koret åt öster i den 
norra delen av en rektangulär kyrkogård. Söder om kyrkogården 
står den ovan nämnda f.d. kyrkskolan från 1864. 1974 omdanades 
skolan till församlingshem. Vid kyrkogårdens nordvästra hörn står 
en ekonomibyggnad från sen tid. Vid kyrkogårdens norra sida lig-
ger ett större boningshus i 1 ½ plan med rödfärgad locklistpanel, 
frontespis och tegeltäckt sadeltak. Kyrkogården omges av kallmur 
med smidesgrindar och en trädkrans. Gravvårdarna står i nord-
sydliga rader. 

Beskrivning före åtgärder
Kyrkan vilar på en utkragande sockel med gråmålad spritputs. 
Fasaderna bär en finkornig spritputs med vit kalkfärg. Alla mur-
öppningar har slätputsade omfattningar. I tornväggarna sitter över-
putsade ankarslutar i höjd med de olika bjälklagen. På sydsidan står 
byggnadsåret 1858 med järnsiffror. Tornets klockvåning har rund-
bågiga ljudöppningar med parluckor från byggnadstiden, klädda 

Långhuset  bär ett sadeltak med täckning av rombiska 
cementplattor. Restaureringen kom att innebära byte 
av takmaterial till kopparplåt. I ett tidigt skede av pro-
jektet hade givits tillstånd till målad stålplåt men efter 
kontakt med Länsstyrelsen gavs tillstånd till kopparplåt.

Takfotgesimsen i sydöstra hörnet av långhustaket var 
i mycket dåligt skick, färgen hade släppt och virket 
fuktpåverkat.
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med brunmålad sentida fiskbenspanel. Västporten är en ursprunglig 
pardörr med halvfranska fyllningar, räfflat basparti och utanpålig-
gande lås. Ovan porten sitter ett lunettfönster. Mittporten mot söder 
består av en pardörr från omkring 1900 med likartat utförande. Båda 
är brunmålade. Ovan mittporten är en granitplatta med inskription 
om byggnadsår och regent. Överst finns ett lunettfönster. Port och 
lunett inramas av två pilastrar som bär en kvaderritsad rundbåge. 
Båda portarna har ursprungliga granithällar som trappor, den västra 
med en ramp av granit och svart stålrörsräcke. Sakristieingången 
har en port från 1951 med diagonalställd träpanel.

Långhus och kor genombryts av stora symmetriskt placerade 
rundbågsfönster. De har brunmålade träbågar från byggnadstiden 
med delvis handblåsta  glasrutor i blyspröjs. I tornets västfasad 
finns ett rundfönster och i västgaveln två lunettfönster, vilket är 
karaktäristiskt. Långhuset bär ett sadeltak med täckning av rom-
biska cementpannor. Kortaket har en rundad valmning och täcks 
av skivtäckt kopparplåt. Sakristian bär ett valmat sadeltak med 
trapetskorrugerad svart stålplåt. Tornens takfall är flacka och täckta 
med skivtäckt kopparplåt. Den fyrkantiga lanterninen av vitmålat 
trä har rundbågsfönster från 1965, hörnpilastrar samt grönmålad 
dekor i form av bl.a. tandsnitt och romber. Alla tak har hängrännor 
samt stuprör. Kyrkans ursprungliga takfot är av ljust grönmålat trä 
med kraftig karnisprofil, tandsnitt på tornet. 

 Vidtagna åtgärder
Entreprenaden omfattade i huvudsak:
•	 Rivning av bef. cementplattor och takplåt på sakristia
•	 Lagning av skadad takbotten
•	 Läggning av skiva på takbotten, papptäckning
•	 Skivtäckning av plåt på långhus och sakristia 
•	 Målning av takgesims
•	 Borttagning av gamla åskledarfästen
•	 Borttagning av takfönster på det norra takfallet
•	 Byte av vindskivor mot öster med ny inklädnad
•	 Uppsättning av snörasskydd
•	 Lackerade/målade stuprör i plåt med rundade hörn
Restaureringens syfte var, som nämnts ovan, att helt byta ut lång-

husets tak efter rivning av det befintliga taket med cementplattor. 
Sak ristians tak som bestod av korrugerad svart plåt skulle också 
bytas. I ett tidigt skede av projektet hade givits tillståndtillmålad 
stålplåt, men efter kontakt med Länsstyrelsen gavs tillstånd till 
kopparplåt.

Fukt- och rötskadade delar av takfoten på långhuset byttes ut 
mot nya lika de befintliga. För övrigt byttes ej hängrännorna ut. På 
koret justerades hängrännan för att inte  läcka vatten mot takfoten. 
Vissa stuprör byttes ut och tillverkades av stålplåt med fabriks-

I restaureringen ingick färgbestämning och målning av 
takgesimsen på långhus och kor. Kyrkans ursprungliga 
takfötter är av ljust grönmålat trä med kraftig karnis-
profil.

Nedan: Den svarta plåten på sakristians tak byttes till 
kopparplåt
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lackad, vit yta  Valet av stålplåt motiverades av stöldrisken och de 
runda böjningarna av att sådana fanns på korets befintliga stuprör 
som bibehölls. Målet är att måla in dessa i fadans exakta kulör vid 
kommande fasadommålning. Vad gäller takavvattningen rekom-
menderades att anslutningen till mark skulle utföras med renssil i 
marknivå. Detta kommer att utföras inom kort. 

Putslagningar utfördes vid en ny plåtanslutning på tornet med 
putskant. Den grundade putsytan grovputsades med hydrauliskt 
kalkbruk. Därefter ytputsades med spritputs av hydrauliskt kalk-
bruk som slogs på.

Sammanfattning
Genom åtgärderna erhöll kyrkan enhetliga takmaterial. Särskilt 
positivt var att sakristians trapetskorrugerade tak av stålplåt ersattes. 
Takrestaureringen genomfördes med hög teknisk och antikvarisk 
ambition. 

Falsning vid tornväggen med putskant.

Pågående läggning av koppartaket. Underlag är bräd-
fordring med papptäckning.

Partiet mellan kor och långhus försågs med ny kopparplåt.

Nedan: Plåtläggning vid takfoten.
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Ovan och nedan: Kyrkan efter restaurering. 

T v Detalj med befintligt 
kopparstuprör med rundad 
böjning. 
Till stuprörsmaterial diskute-
rades huruvida de skulle vara 
av koppar eller plåt. Resultatet 
kom att bli hängrännor av 
koppar och stuprör av stålplåt-
med rundade hörn. 

T h kan iakttagass det rekom-
memenderade  snörasskydd som 
placerats ovanför dörren till 
sakristian.
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